Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

CONSELHO DE CAMPUS

CONVOCAÇÃO 10/2015

O Presidente do Conselho de Campus de Porto Alegre, no uso de suas atribuições,

CONVOCA os Conselheiros a participarem da Oitava Reunião Ordinária a realizar-se no dia 21 de

outubro de 2015 às 14h, na Sala de Convenções do 9º andar, cuja pauta compreende:

1. Aprovação em bloco das atas referente aos anos de 2013 e 2014;

2. Aprovação da ata 09 de 2015;

3. Afastamento sem substituto do servidor docente Walter Karwatzki;

4. Aprovação ad referendum do afastamento do servidor técnico-administrativo

Renato Pereira Monteiro.

5. Aprovação ad referendum do afastamento da servidora docente Renata

Trindade Severo;

6. Aprovação ad referendum do afastamento da servidora docente Suelena de

Araújo Borges;

7. Aprovação ad referendum da resolução 34/2015 edital 072 de Assistência

Estudantil 2015/2;

8. Parecer sobre processo de solicitação de liberação de carga horária conforme

IN 06/2015 da servidora Suzinara Feijó;

9. Recurso Administrativo impetrado por Helena Gass – processo seletivo para

curso de pós-graduação em gestão empresarial;

10. Alteração de regime de trabalho do servidor docente César Augusto Hass

Loureiro;

11. Análise da CNL sobre recurso impetrado referente ao processo administrativo

nº 23419.000826.2014-76;

12. Assuntos Gerais.

Porto Alegre, 16 de outubro de 2015.

PAULO ROBERTO SANGOI*
Presidente do Conselho de Campus

IFRS - Campus Porto Alegre

* A via original, assinada, encontra-se disponível para consulta no gabinete da Direção.